
j j j u / i y / ^ H /  UJL y/./3

IN T E G R O V A N Ý
O P E R A Č N Í
PRO GRAM

EVROPSKÁ UNIE
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ 
ŠANCE PRO VÁŠ ROZVOJ

MINISTERSTVO ^
pro  m ís t n í ^
r o z v o j  čr Jihočeský kraj

Smlouva o dílo KUJCP00RTUMK

uzavřená na základě dohody smluvních stran nikoliv na úkor kterékoliv ze smluvních stran podle ustanovení § 536 a násl.

zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisůrv; o
D l i

i.
Smluvní strany

1. Jihočeský kraj
kraj se sídlem: U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice, PSČ 370 76
zastoupený: Ing. Petrem Vobejdou, vedoucím odboru informatiky, na základě plné moci udělené hejtmanem Mgr. Jiřím 
Zimolou ze dne 31.7.2012 
IČO: 70890650 
DIČ: CZ 70890650
bankovní spojení: Československá obchodní banka. a.s. č.ú.: 199783072/0300 
Osoby pověřené jednáním v rozsahu této smlouvy: 
ve věcech technických:
Ing. Petr Váňa, tel.: 386 720 417, e-mail: vana(5)krai-iihocesky.cz.
Ing. Václav Hála, tel.: 386 720 507, e-mail: hala@ki ai-iihocesky.cz,
Jan Suchan, tel.: 386 720 166, e-mail: suchan@kraj-iihocesky.cz, 
ve věcech smluvních:
Ing. Petr Vobejda, tel.: 386 720 503, e-mail: vobeida@krai-iihocesky.cz, 
ve věcech organizačních:
Ing. Jaroslava Císlerová, tel.: 386 720 553, e-mail:cislerova@kraj-jihocesky.cz.
(dále jen „objednatel")

a

2. CORTIS Consulting s.r.o.
se sídlem: Testová 1202/3, 301 00 Plzeň
zastoupený: Ing. Davidem Melicharem, ředitelem společnosti
zapsaný u Krajského soudu v Plzni, v odd. C, vl. 17692
IČ 26397668
DIČ: CZ26397668
bankovní spojení: Raiffeisenbank č.ú.: 7501223001/5500 
Osoby pověřené jednáním v rozsahu této smlouvy:
ve věcech technických: Ing. Tomáš Marek, vedoucí projektu, +420 739 499 417, Tomas.Marek@cortis.cz 
ve věcech smluvních: Ing. David Melichar, Ph.D., jednatel, +420 603 899 933, David.Melichar@cortis.cz 
(dále jen „zhotovitel")

II.
Předmět a účel smlouvy

1) Předmětem této smlouvy je zpracování Studie proveditelnosti a projektové žádosti pro 19. Výzvu, která byla 
vyhlášena MMR dne 30. Srpna v rámci IOP, oblast intervence 2.1 Zavádění ICT v územní veřejné správě.

2) Zhotovitel se zavazuje řádně a včas provést dílo v dohodnutém terminu, kvalitě a provedení. Objednatel je povinen 
za řádně a včas zhotovené dílo zaplatit cenu uvedenou v čl. VI. této smlouvy.

Strana 1

mailto:suchan@kraj-iihocesky.cz
mailto:vobeida@krai-iihocesky.cz
mailto:cislerova@kraj-jihocesky.cz
mailto:Tomas.Marek@cortis.cz
mailto:David.Melichar@cortis.cz


I N T E G R O V A N Ý
O P E R A Č N Í
PRO GRAM

EVROPSKÁ UNIE
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ 
ŠANCE PRO VÁŠ ROZVOJ

MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR Jihočeský kraj

lil.
Trvání smlouvy, doba plnění

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 22.11. 2013.

2) O předání a převzetí návrhu díla bude smluvními stranami sepsán protokol. Do 14ti dnů ode dne podpisu tohoto 
protokolu je objednatel oprávněn zaslat zhotoviteli připomínky k dílu a tyto připomínky je zhotovitel povinen do díla 
zapracovat, a to do 14ti dnů ode dne doručení připomínek. Dílo není řádně splněno do doby úplného zapracování 
připomínek objednatele. Po úplném zapracování připomínek objednatele bude smluvními stranami sepsán konečný 
protokol o předání a převzetí díla. Za objednatele je k podepsání protokolu dle tohoto ustanovení zmocněn: Ing. Petr 
Vobejda, vedoucí odboru informatiky Krajského úřadu Jihočeského kraje.

3) Místem plnění díla je sídlo objednatele uvedené v záhlaví této smlouvy.

4) Pokud není dílo provedeno včas, řádně a v souladu s touto smlouvou, není objednatel povinen zaplatit cenu 
sjednanou v čl. VI. této smlouvy.

5) Smluvní strany výslovně sjednávají, že pokud veškeré závazky z této smlouvy vyplývající nebudou zcela splněny či 
vypořádány do uplynutí doby trvání této smlouvy podle odst. 1 tohoto článku, platnost smlouvy se automaticky 
prodlužuje do doby úplného vypořádání veškerých závazků z ní vyplývajících.

IV.
Povinnosti smluvních stran

1) Zhotovitel se zavazuje řádně provést dílo uvedené v čl. II. smlouvy v termínu sjednaném včl. III. této smlouvy. 
Zhotovitel zabezpečí na svůj náklad a své nebezpečí všechny práce, služby a výkony související s provedením díla dle 
této smlouvy, pokud není v této smlouvě stanoveno jinak.

2) Zhotovitel se zavazuje zpracovat a předat dílo v rozsahu a kvalitě, která je požadovaná v rámci Výzvy číslo 19 
Integrovaného operačního programu, a to včetně jejích příloh.

3) Zhotovitel přebírá záruku za jakost díla v trvání 1 rok.

4) Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, se kterými se seznámil při realizaci díla.

5) Objednatel se zavazuje za řádně a v souladu s touto smlouvou provedené dílo zaplatit sjednanou cenu díla.

6) Objednatel se zavazuje zajistit, že zhotoviteli budou poskytnuty podklady pro provedení díla.

7) Podklady ve smyslu čl. IV. odst. 4 této smlouvy budou zhotoviteli předány do pěti pracovních dnů ode dne nabytí
účinnosti této smlouvy.

8) Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o všech okolnostech důležitých pro řádné a včasné provedení 
díla a poskytovat si součinnost nezbytnou pro řádné a včasné provedení díla.

9) Zhotovitel je povinen objednatele neprodleně informovat o jakýchkoliv okolnostech, které mohou ohrozit provedeni 
díla nebo způsobit zpoždění provedení díla. Objednatel je povinen informovat zhotovitele o všech skutečnostech 
rozhodných pro řádné a včasné provedení díla.

10) Zhotovitel se zavazuje nepoužít podklady poskytnuté objednatelem pro účely zhotovení díla ani dílo pro svoji vlastní, 
s dílem nesouvisející činnost, nezveřejnit podkladový materiál nebo dílo ani jeho část ani ho neposkytnout třetím 
osobám, bez předchozího souhlasu objednatele. Poskytnuté písemné podklady je zhotovitel povinen objednateli po 
ukončení díla neprodleně vrátit, nejpozději do 5 dnů od ukončení díla. Za porušení této povinnosti je objednatel 
zhotoviteli oprávněn účtovat smluvní pokutu ve výši 20 000,- Kč, a to za každé jednotlivé porušení této povinnosti, 
tedy za každé poskytnutí podkladů třetím osobám, bez předchozího souhlasu objednatele a rovněž za jejich opožděné 
vrácení.

11) Zhotovitel jako osoba povinná dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, v platném znění, je povinna 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly, mj. umožnit řídícím orgánům přístup i k těm částem nabídek, smluv a 
souvisících dokumentů, které podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů,

12) Zhotovitel je povinen v rámci plnění naplňovat veškeré podmínky vyplývající ze skutečnosti, že předmět smlouvy 
podle čl. II smlouvy je způsobilým výdajem ze SF EU včetně splněni podmínky umožňující kontrolu ze strany řídícího 
nebo zprostředkujícího orgánu IOP (CRR, MMR ČR, MV ČR), Platebního orgánu (MF ČR, příslušného finančního úřadu), 
Nejvyššího kontrolního úřadu a dalších oprávněných orgánů státní a veřejné správy, a EU (Evropské komise, 
Evropského soudního dvora. Evropského účetního dvora apod.).

Strana 2



IN T E G R O V A N Ý
O P E R A Č N Í
PRO GR AM

EVROPSKÁ UNIE
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ 
ŠANCE PRO VÁŠ ROZVOJ

MINISTERSTVO >
PRO MÍSTNÍ
r o z v o j  čr Jihočeský kraj

13) Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli veškeré doklady související s realizací předmětu smlouvy, které si 
vyžádají kontrolní orgány IOP.

14) Zhotovitel se zavazuje označovat veškeré originály účetních a daňových dokladů v souladu s pravidly publicity projektů 
spolufinancovaných ze strukturálních fondů EU (pravidly pro Integrovaný operační program). Zhotovitel je povinen 
všechny písemné zprávy, písemné výstupy a prezentace opatřit vizuální identitou projektů dle Pravidel pro prováděni 
informačních a propagačních opatření (viz příloha č. 2 Příručky pro žadatele a příjemce výzvy 019).

15) Zhotovitel je povinen archivovat originální vyhotovení smlouvy, její dodatky, originály účetních dokladů a dalších 
dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této smlouvy po dobu 10 let od zániku závazku vyplývajícího ze smlouvy, 
minimálně však do roku 2021. Po tuto dobu je zhotovitel povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly 
projektů provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním této smlouvy.

V.
Způsob provádění díla

Při provádění díla dle této smlouvy bude zhotovitel postupovat v souladu s touto smlouvou a obecně závaznými právními 
předpisy České republiky, zejména ustanoveními zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
v souladu s interními normami Jihočeského kraje se kterými byl prokazatelným způsobem seznámen a v souladu 
s programovými dokumenty platných pro Integrovaný operační program, zejména v souladu s Příručkou pro žadatele 
a příjemce výzvy č. 019.

VI.
Cena a platební podmínky

1) Celková a nejvýše přípustná cena za celý předmět plnění dle čl. II. provedený v rozsahu a v kvalitě dle této smlouvy je 
stanovena na 173 000,- Kč bez DPH, tj. 209 330 včetně DPH (dále jen „cena"), z toho cena za zpracování studie 
proveditelnosti činí 140.000,- Kč bez DPH, tj. 169.400,- Kč včetně DPH a cena za zpracování projektové žádosti činí 
33.000,- Kč bez DPH, tj 39.930,- Kč včetně DPH.

2) Účastníci sjednávají možnost jednostranného zvýšení ceny díla ze strany zhotovitele v průběhu prováděni díla, a to 
v případě zvýšení zákonné sazby DPH. Navýšení sjednané ceny musí odpovídat zvýšení hodnoty DPH v závislosti na 
zvýšení zákonné sazby DPH. Účastníci sjednávají možnost jednostranného snížení ceny díla ze strany objednatele 
v průběhu provádění díla, a to v případě snížení zákonné sazby DPH. Snížení sjednané ceny musí odpovídat snížení 
hodnoty DPH v závislosti na snížení zákonné sazby DPH. Smluvní strany se dohodly, že v případě zákonné změny sazby 
DPH nebudou uzavírat dodatek k této smlouvě, ale bude fakturovaná cena včetně zákonné sazby DPH.

3) Cenu uhradí objednatel po řádném a včasném ukončení díla a jeho předání objednateli a zapracování připomínek 
objednatele ve smyslu čl. III. odst. 2 této smlouvy. Faktura bude zhotovitelem vystavena po řádném a včasném 
ukončení díla. Splatnost faktury je dohodou smluvních stran stanovena na 30 dnů ode dne jejího prokazatelného 
doručení objednateli. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Objednatel si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty splatnosti 
vrátit fakturu, pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Oprávněným 
vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou 
lhůtou splatnosti.

4) Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet zhotovitele, který je správcem 
daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. 
c) zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH").

5) Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanoveni § 109 odst. 3 
zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že objednatel uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci 
daně. Objednatelem takto provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši 
DPH fakturované zhotovitelem.

6) V případě, že dojde k odstoupení od této smlouvy z důvodů na straně objednatele, je zhotovitel oprávněn fakturovat 
objednateli cenu za část služeb zhotovených v souladu s touto smlouvou.

7) Za zaplacení se považuje odepsání příslušné částky z účtu objednatele.

Strana 3



IN T E G R O V A N Ý
O P E R A Č N Í
PRO GRAM

EVROPSKÁ UNIE
EVROPSKÝ FOND PRO REGIONÁLNÍ ROZVOJ 
ŠANCE PRO VÁŠ ROZVOJ

MINISTERSTVO 
PRO MlSTNl 
ROZVOJ ČR Jihočeský kraj

VII.
Sankce

1) V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury vystavené zhotovitelem v souladu s článkem VI. této smlouvy je 
zhotovitel oprávněn požadovat na objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05% z nezaplacené částky, a to za každý i 
započatý den prodlení.

2) V případě, že zhotovitel neprovede dílo v termínu dle této smlouvy nebo v kvalitě dle této smlouvy, je objednatel 
oprávněn požadovat na zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 %  z ceny, a to za každý i započatý den prodlení až do 
okamžiku řádného odevzdání díla a účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 20 000,- Kč.

3) Zaplacením úroku z prodlení nebo smluvní pokuty není omezen nárok objednatele na náhradu škody.

4) Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly způsobeny použitím podkladů, převzatých
od objednatele a zhotovitel ani při vynaložení veškerého úsilí nemohl zjistit jejich nevhodnost, případně na nevhodnost 
upozornil objednatele a ten na jejich použití trval.

Vlil.
Ukončení smlouvy

1) Platnost smlouvy lze ukončit písemnou dohodou podepsanou oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

2) Objednatel může od této smlouvy odstoupit, pokud zhotovitel nedodá dílo v termínu stanoveném v čl. III odst. 2 této 
smlouvy nebo v kvalitě dle této smlouvy. Zhotovitel může od této smlouvy odstoupit, pokud objednatel nezaplatí cenu 
za řádně a včas splněné dílo v termínu uvedeném včl. VI. této smlouvy. Odstoupení nabývá účinnosti dnem 
následujícím po dni prokazatelného doručení jeho písemného vyhotovení druhé smluvní straně.

IX.
Závěrečná ustanovení

1) Tuto smlouvu lze změnit nebo doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky podepsanými 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

2) Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to ihned, bez 
zbytečného odkladu, oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných k podpisu smlouvy.

3) Smlouva nabývá platnosti a účinnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

4) Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí platnými obecně závaznými právními předpisy, zejména 
obchodním zákoníkem.

5) Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž jeden obdrží zhotovitel a dva objednatel.

6) Smluvní strany této smlouvy prohlašují a stvrzují svými podpisy, že mají plnou způsobilost k právním úkonům, a že 
tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že ji neuzavírají v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, že si ji řádně 
přečetly a jsou srozuměny s jejím obsahem.

7) Smluvní strany výslovně souhlasí se zveřejněním této smlouvy. Smluvní strany dále prohlašují, že tato smlouva 
neobsahuje údaje, které tvoří předmět obchodního tajemství podle § 17 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodního 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.

, 9 -  s M .V Plzni dne................... 2013

za zhotovitele:

Ing. David Melichar, Ph.D. "  *

jednatel a ředitel společnosti

, CCHTIS Cou3i>S'.«t<a s -’ -e -
í  Teslovci 3i „ c ,  3010CPU3Ó
1 1ČC.2Ó3 97 668

i DIČ- Cl 263 97 663

V Českých Budějovicích dne ....2013

za objednatele:

Ing. Petr Vobejda 
vedoucí odboru informatiky

Strana 4


